

OBYWATEL HONOROWY I ZASŁUŻENI



Śp. Leon Sibiński został Honorowym Obywatel Miasta i Gminy Grabów nad Prosną. Do grona Zasłużonych dla Miasta i Gminy dołączyli też: śp. Zenon Sztucki i Renata Stępień. Wręczenie wyróżnień nastąpiło podczas sesji Rady Miejskiej - 29 grudnia.

O nadanie pośmiertnie tytułu „Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Grabów nad Prosną” Leonowi Sibińskiemu wniosowała przewodnicząca Rady Miejskiej, Leon Sibiński urodził się w 1912 roku w Czajkowie. Jego lata młodości przypadły na okres II wojny światowej. Walczył m.in. w bitwie pod Monte Cassino. Do Polski wrócił w 1947 roku. Po powrocie do ojczyzny, schorowany i bez środków do życia, zamieszkał z rodziną we wsi Bigosy. Rozpoczął pracę w PGR Torzeniec, a następnie w PGR Karolew. Pan Leon udzielał się społecznie, na zaproszenie nauczycieli i harcerzy przedstawiał realia II wojny światowej. Został odznaczony Orderem Odrodzenia Polski, Odznaką Grunwaldzką, Odznaką za Rany,

Odznaką Pamiętkową 6. Dywizji Lwów, Krzyżem Pamiętkowym Monte Cassino, Medalem za Udział w Wojnie Obronnej 1939 r. Zmarł 9 czerwca 1993 roku.



Tytuł „Zasłużona dla Miasta i Gminy Grabów nad Prosną” odbiera pani Renata Stępień.

niem za włożony trud i poświęcony czas dla rozwoju naszej „MAŁEJ OJCZYZNY” - tak postać uhonorowanego przedstawiał podczas 27. sesji Rady Miejskiej radny Ryszard Biel.

Na tej samej sesji tytuł ten wręczono też Renacie Stępień. O jego nadanie wniosowała Rada Sołecka Wsi Skrzyńki. Stosowną uchwałę, przyznającą wyróżnienie, radni podjęli na sesji 29 października 2020 r.

W Bukownicy. Członek wspierający OSP Bukownica, członek Towarzystwa Gimnastycznego „SOKÓŁ”, przewodniczący telefonizacji wsi Bukownica, przewodniczący Rady Rodziców przy SP w Bukownicy. Aktywnie uczestniczył w organizacji Biegów Sokola.

tylko w życie sołectwa Skrzyńki, ale również udziela się znacznie na terenie całej gminy - napisało w uzasadnieniu uchwały, którego treść przytaczała sekretarz, Ewa Krzykała. Renata Stępień od 1 stycznia 2017 roku jest pełnomocnikiem burmistrza do spraw rozwiązywania problemów społecznych, ponadto jest kierownikiem wszystkich świetlic środowiskowych w mieście i gminie Grabów.

Czytelnik

W ROCZNICĘ POWSTANIA WIELKOPOLSKIEGO

27 grudnia wybuchło Powstanie Wielkopolskie. Drużyny należące do 1. Szczepu ZHP Ziemi Mikstackiej bardzo uroczysto obchodzą ten dzień. Co roku jeździliśmy na uroczystości do Poznania oraz wysyłaliśmy delegację na obchody w Warszawie. Zapalaliśmy znicze na grobach Powstańców. Nasz 1. Szczep oraz drużyny, gromady z Mikstatu, Bukownicy i Ostrzeszowa, należące do niego, noszą dumnie miano Powstańców Wielkopolskich.



Nominacja na dyrektora Muzeum Elementarza

30 grudnia wójt gminy Kraszewice wręczył pani Ewie Małąg nominację na dyrektora Muzeum Elementarza im. prof. Mariana Falskiego w Kuźnicy Grabowskiej.

Pani Ewa dotychczas pracowała w świetlicy środowiskowej w Kuźnicy Grabowskiej oraz pełniła funkcję kustosa muzeum oświaty. Wójt postanowił uregulować sytuację tutejszego muzeum i formalnie powołać nową jednostkę organizacyjną gminy pod nazwą Muzeum Elementarza,

co stało się uchwałą Rady Gminy Kraszewice nr XXIV/165/2020 z 30 października 2020 r. Bardzo wyróżniające się, bowiem jedyne takie w Polsce - Muzeum Elementarza - powstało z dniem 1 stycznia 2021 roku.



Dostrzegając duże dotychczasowe zaangażowanie pani Ewy w działalność muzeum i świetlicy oraz opiekę nad zabytkowym dworkiem rodziny Oxnerów, po zasięgnięciu opinii organizacji pozarządowych (wszystkie okazały się bardzo pozytywne) wójt podjął decyzję o powierzeniu Ewie Małąg z dniem 1.01.2021 r. funkcji dyrektora Muzeum Elementarza im. prof. Mariana Falskiego w Kuźnicy Grabowskiej.

www.kraszewice.pl

oraz w Mauzoleum Powstańców Wielkopolskich w Ostrzeszowie. Tu zapalono też znicz pod harcerską „Lilijką” bo nie można zapomnieć o udziale harcerzy w walce z zaborcą.

Delegacja harcerska zapaliła też znicz pod tablicą poświęconą gen. Stanisławowi Thielowi w ostrzeszowskim parku, oraz na grobach poległych powstańców w Marszałkach, Bukownicy, Ostrzeszowie i Rogaszcach.



Zespół Promocji 1. Szczepu ZHP Ziemi Mikstackiej im. Powstańców Wlkp.



Uśmiechnij się :) Grunt to dobre wychowanie

Dokończenie ze str. 4. Wieczorami, pod okiem instruktora, uczyliśmy się składać spadochron. Potem były skoki „na sucho”, tzn. z 1, 2, 3 metrów na miękkie podłoże, ze spadochronem na plecach.

Tak minął tydzień. Egzamin z teorii, składania spadochronów i skoków na sucho zdałem celująco. Przyszedł wreszcie dzień, kiedy mieliśmy skakać z samolotów. Pamiętam jak dziś - AN 2, na plecach spadochron typu ST-7, a na brzuchu spadochron zapasowy. Skakaliśmy

z wysokości 800 metrów na linkę desantową, czyli bardzo bezpieczne, gdyż ona sama otwierała czaszę spadochronu. Bardzo się bałem, ale nie okazywałem tego, bo obok mnie siedziały też dziewczyny.

chwili już się zupełnie uspokoiłem i zachwycałem się lotem - z góry podziwiałem piękne widoki. I wtedy zauważyłem, że nie zbliżam się do lotniska, ale się od niego oddalam. Zrozumiałem, że popełniłem wielki błąd, sterując linkami. Szybko ustawiłem się prawidłowo, ale było już za późno. Znajdowałem się nad jakimś gospodarstwem, no i wyładowałem bezpiecznie... w miękkim gnoju, zatopiony w nim po pachy. Dodatkowo przykrył mnie spadochron. Rolnicy, którzy to widzieli, przybiegli na pomoc. Najpierw ratowali spadochron, a później wyciągali mnie.

a ja musiałem za nimi iść pieszo, bo tak bardzo śmierdziałem. Oczywiście wszyscy, oprócz mnie, pękali ze śmiechu. W tym dniu nie wykonywałem już następnych skoków - musiałem się mocno wyszorować, a i tak śmierdziałem gnojem jeszcze przez dwa dni.

Zabytki z rodzinnych stron

Często mijamy je w pośpiechu, nie zwracając uwagi na ich majestatyczne piękno. Ale oprócz tych efektownych, tętniących życiem, są też zabytki będące w ruinie, przez wszystkich zapomniane, a przecież warte ocalenia dla następnych pokoleń. To właśnie zabytkowe obiekty, zarówno te opuszczone, jak też zadbane, były tematem II Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego „Z moich rodzinnych stron - zabytki zapomniane, warte ocalenia”.

Wyróżnienia nadane pośmiertnie odbierały rodziny uhonorowanych.

plastycznych, rywalizujących w trzech kategoriach wiekowych. Pośród prac młodzieży w kat. 11-15 lat, jury najwyższej oceniło obraz przedstawiający pałac w Ligocie, namalowany przez Zuzannę Walkowiak, uczestniczącą w zajęciach plastycznych Kobylógórskiego Ośrodka Kultury, prowadzonych przez Elżbietę Lubińską.

Gratulujemy Zuzi i mięjsca i życzymy równie udanych prac w tym roku.

K.J.

Pomysły na kuchnie
DASZCZYK
Salon pokazowy - Myje 6
62 730 02 26

Licencjonowany przewóz osób krajowy/międzynarodowy
Busik
-transfery lotniskowe (PL-EU)
-obsługa imprez ślubnych, imprez okolicznościowych, ewentów, delegacji, imprez sportowe
-wyjazdy biznesowe
-indywidualne eleccenia
-wyjazdy do pracy za granicę
tel. 783 564 573

ZATRUDNIĘ
✓ TAPICERA ✓ OSOBĘ DO PAKOWANIA MEBLI TAPICEROWANYCH
✓ OSOBĘ DO WYKLEJANIA SZKIELETÓW TAPICERSKICH ✓ SZWACZKĘ
kontakt 783 086 078
e-mail: arturkwasny@op.pl lub arturkwasny1@gmail.com

